
О создании Республиканского государственного предприятия "Республиканский центр 
правовой информации"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 апреля 1999 года № 487
      В соответствии с Указом Президента Республики Казахстан, имеющим силу Закона,
от 19 июня 1995 года  "О государственном предприятии", в целях обеспечения № 2335
единого государственного учета нормативных правовых актов Республики Казахстан, 
более полного удовлетворения потребностей государственных органов, иных 
юридических и физических лиц в правовой информации с использованием 
компьютерных технологий Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Реорганизовать государственное учреждение Республиканский центр правовой 
информации при Министерстве юстиции Республики Казахстан путем преобразования 
в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" (далее - Предприятие).  
      2. Уполномоченным органом по руководству соответствующей отраслью (сферой) 
государственного управления в отношении Предприятия определить Министерство 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      Сноска. Пункт 2 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2015 № 420.
      3. Основной сферой деятельности Предприятия определить ведение 
Государственного реестра нормативных правовых актов Республики Казахстан и 
Эталонного контрольного банка нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      Сноска. Пункт 3 в редакции постановления Правительства РК от 08.06.2015 № 420.
      4. Министерству юстиции Республики Казахстан в месячный срок сформировать 
уставный капитал Предприятия, утвердить его устав и обеспечить государственную 
регистрацию в установленном законодательством порядке.
      5. Утратил силу постановлением Правительства РК от 05.08.2013 № 796.
      6. Министерству юстиции Республики Казахстан:  
      совместно с Министерством финансов Республики Казахстан сформировать 
государственный заказ на проведение работ по сбору и учету нормативных правовых 
актов, подлежащих включению в Государственный реестр нормативных правовых 
актов Республики Казахстан, и формированию его базы данных на государственном и 
русском языках, в пределах средств, предусмотренных республиканским бюджетом на 
1999 год Республиканскому центру правовой информации на обеспечение правовой 
и н ф о р м а ц и е й ;   
      в установленном законодательством порядке внести предложения по приведению 
ранее принятых решений Правительства, а также привести ранее принятые решения 



Министерства юстиции в соответствие с настоящим постановлением.
      7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.  
  
      П р е м ь е р - М и н и с т р     
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


